
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования -  
городской округ город Рязань «Жилище» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 26.11.2015 № 427-П 

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 11.12.2014 

№ 418-П» и в целях оптимизации расходов бюджета города Рязани, руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования - городской 

округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования -  городской округ город Рязань «Жилище» 

на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 23.12.2013 

№5475, от 06.02.2014 №417, от 17.04.2014 № 1536, от 06.06.2014 №2380, от 14.10.2014 

№4581, от 16.12.2014 №6020, от 26.02.2015 № 779, от 27.04.2015 № 1907, от 17.06.2015 

№ 2686, от 17.07.2015 № 3242, от 02.11.2015 № 5070), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Трушкина В.Д.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 
от /4 2015 г. №

Изменения
в муниципальную программу муниципального образования - городской округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022

1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования - городской округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы 

(далее - муниципальная программа):

- строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
1386258,006 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  208038,404 тыс. руб.,
2015 г. -  206250,302 тыс. руб.,
2016 г.-99790,6 тыс. руб.,
2017 г. -  99369,7 тыс. руб.,
2018 г.-257584,0 тыс. руб.,
2019 г. -  257603,0 тыс. руб.,
2020 г. -  257622,0 тыс. руб.;
из них по источникам финансирования:
средства федерального бюджета, всего -  18920,211 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  3553,292 тыс. руб.,
2015 г. -  3966,919 тыс. руб.,
2016 г. -  0,0 тыс. руб.,
2017 г. -  0,0 тыс. руб.,
2018 г. -  3800,0 тыс. руб.,
2019 г. -  3800,0 тыс. руб.,
2020 г. -  3800,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета, всего -  34447,495 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:_____________________________



2

2014 г. -  8033,612 тыс. руб.,
2015 г. -  6613,883 тыс. руб.,
2016 г. -  0,0 тыс. руб.,
2017 г. -  0,0 тыс. руб.,
2018 г. -  6600,0 тыс. руб.,
2019 г. -  6600,0 тыс. руб.,
2020 г. -  6600,0 тыс. руб.;
средства бюджета города Рязани, всего -  232703,3 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  32693,5 тыс. руб.,
2015 г. -  24909,5 тыс. руб.,
2016 г. -  25042,6 тыс. руб.,
2017 г. -24621,7 тыс. руб.,
2018 г.-41812,0 тыс. руб.,
2019 г. -41812,0 тыс. руб.,
2020 г. -  41812,0 тыс. руб.;
внебюджетные средства, всего -  1100187,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  163758,0 тыс. руб.,
2015 г. -  170760,0 тыс. руб.,
2016 г. -  74748,0 тыс. руб.,
2017 г. -  74748,0 тыс. руб.,
2018 г.-205372,0 тыс. руб.,
2019 г. -205391,0 тыс. руб.,
2020 г.-205410,0 тыс. руб.

2. В разделе 4 «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» муниципальной программы:

- в пункте 1 цифры «3400», «455» заменить цифрами «3355», «410» соответственно;

- в абзаце первом пункта 4 слова «196 семей» заменить словами «224 семьи»;

- в абзаце втором пункта 4 слова «10584 кв. метров» заменить словами «13176 кв. м»;

- в абзаце первом пункта 5 слова «251 семью» заменить словами «334 семьи»;

- в абзаце втором пункта 5 слова «13554 кв. м» заменить словами «18036 кв. м».



3

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы:

- - цифры «1290366,506», «110358,802», «232823,8», «25030,0», «1004175,0» заменить цифрами «1386258,006», «206250,302», «232703,3», 

«24909,5», «1100187,0» соответственно, слова «2015 г. - 74748,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. - 170760,0 тыс. руб.».

4. В приложении № 1 к муниципальной программе:

- строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях

жилищного строительства на 2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета
финансирования города Рязани составляет 55755,6 тыс. руб.,
подпрограммы в том числе по годам реализации:

2014 г. -  4141,5 тыс. руб.,
2015 г. -  3857,5 тыс. руб.,
2016 г. -4331,6 тыс. руб.,
2017 г. -  4245,0 тыс. руб.,
2018 г. -  13060,0 тыс. руб.,
2019 г. -  13060,0 тыс. руб.,
2020 г. -  13060,0 тыс. руб.

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий 

в целях жилищного строительства на 2014 -  2020 годы» слова «6 проектов», «30 проектов» заменить словами «5 проектов», «42 проекта» 

соответственно;

- в абзаце первом пункта 1 и в абзаце первом пункта 2 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые 

показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы» слова «6 проектов» заменить словами «5 проектов»;

- в абзаце первом пункта 3 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» слова «30 проектов» заменить словами «42 проекта»;

- в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «55876,1», «3978,0» заменить цифрами «55755,6», «3857,5» 

соответственно.



4

5. В приложении № 3 к муниципальной программе:

- строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социальная ипотека на 2014 -  2020 годы» изложить 

в следующей редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы

Объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет
394149,6 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  76016,0 тыс. руб.,
2015 г. -  43220,0 тыс. руб.,
2016 г. -  26465,2 тыс. руб.,
2017 г. -  26415,4 тыс. руб.,
2018 г. -  73992,0 тыс. руб.,
2019 г. -  74011,0 тыс. руб.,
2020 г. -  74030,0 тыс. руб.
из них по источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего -  46448,6 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  11140,0 тыс. руб.,
2015 г. -  3260,0 тыс. руб.,
2016 г. -  2489,2 тыс. руб.,
2017 г. -  2439,4 тыс. руб.,
2018 г. -  9040,0 тыс. руб.,
2019 г. -  9040,0 тыс. руб.,
2020 г. -  9040,0 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  347701,0 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  64876,0 тыс. руб.,
2015 г. -  39960,0 тыс. руб.,
2016 г. -  23976,0 тыс. руб.,
2017 г. -  23976,0 тыс. руб.,
2018 г. -  64952,0 тыс. руб.,
2019 г. -  64971,0 тыс. руб.,
2020 г. -  64990,0 тыс. руб._________________________________________



- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социальная ипотека на 2014-2020 годы» слова 

«196 семей» заменить словами «244 семьи», цифру «10584» заменить цифрой «13176», слова «916 человек» заменить словами «924 семьи», 

цифру «331717» заменить цифрой «347701»;
- в абзаце первом пункта 1 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» слова «196 семей» заменить словами «244 семьи»;

- в абзаце первом пункта 2 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» цифру «10584» заменить цифрой «13176»;

- в абзаце первом пункта 3 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» слова «916 семей» заменить словами «924 семьи»;

- в абзаце первом пункта 4 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» цифру «331717» заменить цифрой «347701».

- в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «377445,6», «26516,0», «45728,6», «2540,0», «331717,0», заменить 

цифрами «394149,6», «43220,0», «46448,6», «3260,0», «347701,0» соответственно, слова «2015 г. - 23976,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 г. - 

39960,0 тыс. руб.».

6. В приложении № 4 к муниципальной программе:

- строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Муниципальная ипотека на 2014 -  2020 годы» изложить 

в следующей редакции:

5

Объемы Объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет
финансирования 632903,1 тыс. руб.,
подпрограммы в том числе по годам реализации:

2014 г. -  87012,0 тыс. руб.,
2015 г. -  119092,0 тыс. руб.,
2016 г. -  39493,8 тыс. руб.,
2017 г. -  39209,3 тыс. руб.,
2018 г. -  116032,0 тыс. руб.,
2019 г. -  116032,0 тыс. руб.,
2020 г. -  116032,0 тыс. руб.



6

из них по источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего -  102699,1 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  13612,0 тыс. руб.,
2015 г. -  13792,0 тыс. руб.,
2016 г. -  14221,8 тыс. руб.,
2017 г.-  13937,3 тыс. руб.,
2018 г. -  15712,0 тыс. руб.,
2019 г. -  15712,0 тыс. руб.,
2020 г. -  15712,0 тыс. руб.;
внебюджетные средства -  530204,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2014 г. -  73400,0 тыс. руб.,
2015 г. -  105300,0 тыс. руб.,
2016 г. -  25272,0 тыс. руб.,
2017 г. -  25272,0 тыс. руб.,
2018 г. -  100320,0 тыс. руб.,
2019 г. -  100320,0 тыс. руб.,
2020 г. -  100320,0 тыс. руб.

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Муниципальная ипотека на 2014-2020 годы» 

слова «251 семью» заменить словами «334 семьи», цифру «13554» заменить цифрой «18036», слова «482 семьи» заменить словами «616 семей», 

цифру «450176» заменить цифрой «530204»;

- в абзаце первом пункта 1 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» слова «251 семей» заменить словами «334 семьи»;

- в абзаце первом пункта 2 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» цифру «13554» заменить цифрой «18036»;

- в абзаце первом пункта 3 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» слова «482 семьи» заменить словами «616 семей»;



7

- в абзаце первом пункта 4 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» цифру «450176» заменить цифрой «530204».

- в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «553595,1», «39784,0», «103419,1», «14512,0», «450176,0», заменить 

цифрами «632903,1», «119092,0», «102699,1», «13792,0», «530204,0» соответственно, слова «2015 г. - 25272,0 тыс. руб.» заменить словами 

«2015 г. - 105300,0 тыс. руб.».

7. В приложении № 5 к муниципальной программе:

- в таблице № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы 

и их значениях» пункты 3.1, 4.1, 5.1.1, 5.1.2, 5.1.3, 7.1.1, 7.1.2, 7.2.1, 7.3.1, 8.1.1, 8.1.2, 8.2.1, 8.3.1 изложить в следующей редакции:

3.1 Количество семей, улучшивших жилищные 
условия с использованием льготного 
ипотечного займа на приобретение или 
строительство жилья

Семья 40 40 20 12 12 40 40 40

4.1 Количество семей, улучшивших жилищные 
условия с использованием субсидий на 
возмещение части затрат на оплату 
процентов по банковскому кредиту на 
приобретение или строительство жилья

Семья 45 50 50 12 12 55 55 55

5.1.1 Количество подготовленных к конкурсному 
отбору проектов в рамках комплексного 
освоения или развития территорий, 
предусматривающих обеспечение 
земельных участков инженерной, 
социальной,транспортной 
инфраструктурой и разработку проектной, 
градостроительной документации

Проект 1 0 0 1 1 1 1 1



8

5.1.2 Количество реализованных проектов в Проект 1 0 0 1 1 1 1 1
рамках комплексного освоения и развития
территории, предусматривающих
обеспечение земельных участков
инженерной, социальной и транспортной
инфраструктурой

5.1.3 Количество разработанных проектов Проект 5 3 15 4 5 5 5 5
градостроительной и проектной
документации

7.1.1 Количество семей, улучшивших жилищные Семей 40 40 20 12 12 40 40 40
условия с использованием льготного
ипотечного займа на приобретение или
строительство жилья

7.1.2 Общая площадь жилых помещений, кв. метр 2160 2160 1080 648 648 2160 2160 2160
приобретенных с использованием льготного
ипотечного займа

7.2.1 Количество семей -  участников, Семей 720 760 780 792 804 844 884 924
использовавших льготные ипотечные
займы на приобретение или строительство
жилья за период действия ипотечных
программ

7.3.1 Объем привлеченных средств отдельных тыс. руб. 64857,0 64876,0 39960,0 23976,0 23976,0 64952,0 64971,0 64990,0
категорий граждан на приобретение или
строительство жилья с использованием
льготного ипотечного займа



9

8.1.1 Количество семей, улучшивших жилищные Семья 45 50 50 12 12 55 55 55
условия с использованием субсидий на
возмещение части затрат на оплату
процентов по банковскому кредиту на
приобретение или строительство жилья

8.1.2 Общая площадь жилых помещений, кв. метр 2430 2700 2700 648 648 2970 2970 2970
приобретенных с использованием субсидий
на возмещение части затрат на оплату
процентов по банковскому кредиту на
приобретение или строительство жилья

8.2.1 Количество семей -  получателей субсидий Семья 327 377 427 439 451 506 561 616
за период действия ипотечных программ

8.3.1 Объем привлеченных средств кредитных 
организаций и собственных средств 
отдельных категорий граждан на 
приобретение или строительство жилья с 
использованием субсидий на возмещение 
части затрат на оплату процентов по 
банковскому кредиту

тыс. руб. 66380,0 73400,0 105300,0 25272,0 25272,0 100320,0 100320,0 100320,0

- в таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» строки 

«Муниципальная программа (далее -  МП), «Подпрограмма 1 МП», «Основное мероприятие 1.2 подпрограммы 1 МП», «Основное мероприятие 

1.3 подпрограммы 1 МП», «Подпрограмма 3 МП», «Основное мероприятие 3.1 подпрограммы 3 МП», «Подпрограмма 4 МП», «Основное 

мероприятие 4.1 подпрограммы 4 МП» изложить в следующей редакции:



10

Муниципальная Муниципальная УКС, 432, 04, 05, 2000000 32693,5 24909,5 25042,6 24621,7 41812,0 41812,0 41812,0 232703,3
программа программа УОиМП 474 10: 12,
(далее -  МП) муниципального 

образования -  
городской округ 
город Рязань 
«Жилище» на 
2014-2020 годы

05,03

Подпрограмма 1 «Комплексное УКС 432 04, 12 2010000 244 4141,5 3857,5 4331,6 4245,0 13060,0 13060,0 13060,0 55755,6
МП освоение и 

развитие 
территорий в 
целях жилищного 
строительства на 
2014-2020 годы»

Основное Реализация УКС 432 04, 12 2010000 310 0,0 0,0 20,0 30,0 300,0 300,0 300,0 950,0
мероприятие 1.2 проектов в
подпрограммы рамках
1 МП комплексного 

освоения и 
развития 
территорий, 
предусматрива­
ющих
обеспечение
земельных
участков
инженерной,
социальной и
транспортной
инфраструктурой



11

Основное Разработка УКС 432 04, 12 2010000 226 4041,5 3599,5 4211,6 4115,0 12600,0 12600,0 12600,0 53767,6
мероприятие 1.3 градостроительной и
подпрограммы проектной
1 МП документации

Подпрограмма 3 «Социальная УКС 432 05,05 2030000 630 11140,0 3260,0 2489,2 2439,4 9040,0 9040,0 9040,0 46448,6
МП ипотека на 2014 - 

2020 годы»

Основное Предоставление УКС 432 05,05 2030000 630 9800,0 1820,0 1078,0 1056,4 7300,0 7200,0 7100,0 35354,4
мероприятие 3.1 льготного
подпрограммы ипотечного займа на
ЗМП приобретение или

строительство
жилья

Подпрограмма 4 «Муниципальная УКС 432 05,05 2030000 630 13612,0 13792,0 14221,8 13937,3 15712,0 15712,0 15712,00 102699,1
МП ипотека на 2014 

2020 годы»

Основное Предоставление УКС 432 05,05 2040000 630 12104,0 12064,0 12528,3 12277,7 13804,0 13784,0 13784,0 90346,0
мероприятие 4.1 субсидий на
подпрограммы возмещение части
4 МП затрат на оплату 

процентов по 
банковскому 
кредиту на 
приобретение или 
строительство 
жилья



12

- в таблице № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города 

Рязани и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» строки «Муниципальная программа (далее -  МП)», 

«Подпрограмма 1 МП», «Основное мероприятие 1.2 подпрограммы 1 МП», «Основное мероприятие 1.3 подпрограммы 1 МП», «Подпрограмма 

3 МП», «Основное мероприятие 3.1 подпрограммы 3 МП», «Основное мероприятие 3.3 подпрограммы 3 МП», «Подпрограмма 4 МП», 

«Основное мероприятие 4.1 подпрограммы 4 МП», «Основное мероприятие 4.3 подпрограммы 4 МП» изложить в следующей редакции:

Муниципальная 
программа 

(далее -  МП)

Муниципальная 
программа 

муниципального 
образования -  

городской округ 
город Рязань 
«Жилище» на 

2014-2020 годы

Всего, 
в том числе:

208038,404 206250,302 99790,6 99369,7 257584,0 257603,0 257622,0 1386258,006

федеральный
бюджет

3553,292 3966,919 0,0 0,0 3800,0 3800,0 3800,0 18920,211

областной
бюджет

8033,612 6613,883 0,0 0,0 6600,0 6600,0 6600,0 34447,495

бюджет города 
Рязани

32693,5 24909,5 25042,0 24621,7 41812,0 41812,0 41812,0 232703,3

средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие
внебюджетные

источники

163758,0 170760,0 74748,0 74748,0 205372,0 205391,0 205410,0 1100187,0

Подпрограмма 
1 МП

«Комплексное 
освоение и 
развитие 

территорий в 
целях жилищного 
строительства на 
2014-2020 годы»

Всего, 
в том числе:

4141,5 3857,5 4331,6 4245,0 13060,0 13060,0 13060,0 55755,6

бюджет города 
Рязани

4141,5 3857,5 4331,6 4245,0 13060,0 13060,0 13060,0 55755,6



13

Основное
мероприятие

1.2
подпрограммы 

1 МП

Реализация проектов 
в рамках 

комплексного 
освоения и развития 

территорий, 
предусматривающих 

обеспечение 
земельных участков 

инженерной, 
социальной и 
транспортной 

инфраструктурой

Всего, 
в том числе:

0,0 0,0 20,0 30,0 300,0 300,0 300,0 950,0

бюджет города 
Рязани

0,0 0,0 20,0 30,0 300,0 300,0 300,0 950,0

Основное
мероприятие

1.3
подпрограммы 

1 МП

Разработка 
градостроительной и 

проектной 
документации

Всего, 
в том числе:

4041,5 3599,5 4211,6 4115,0 12600,0 12600,0 12600,0 53767,6

бюджет города 
Рязани

4041,5 3599,5 4211,6 4115,0 12600,0 12600,0 12600,0 53767,6

Подпрограмма 
3 МП

«Социальная ипотека 
2014 -2020 годы»

Всего, 
в том числе:

76016,0 43220,0 26465,2 26415,4 73992,0 74011,0 74030,0 394149,6

бюджет города 
Рязани

11140,0 3260,0 2489,2 2439,4 9040,0 9040,0 9040,0 46448,6

средства от 
приносящей

ДОХОД

деятельности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие
внебюджетные

источники

64876,0 39960,0 23976,0 23976,0 64952,0 64971,0 64990,0 347701,0



Основное
мероприятие

3.1
подпрограммы 

3 МП

Предоставление 
льготного ипотечного 

займа на 
приобретение или 

строительство жилья

Всего, 
в том числе:

9800,0 1820,0 1078,0 1056,4 7300,0 7200,0 7100,0 35354,4

бюджет города 
Рязани

9800,0 1820,0 1078,0 1056,4 7300,0 7200,0 7100,0 35354,4

Основное 
мероприятие 3.3 
подпрограммы 

3 МП

Привлечение средств 
отдельных категорий 

граждан на 
приобретение или 

строительство жилья 
с использованием 

льготного ипотечного 
займа

Всего, 
в том числе:

64876,0 39960,0 23976,0 23976,0 64952,0 64971,0 64990,0 347701,0

средства от 
приносящей

ДОХОД

деятельности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие
внебюджетные

источники

64876,0 39960,0 23976,0 23976,0 64952,0 64971,0 64990,0 347701,0

Подпрограмма 
4 МП

«Муниципалья 
ипотека 2014-2020

Всего, 
в том числе:

87012,0 119092,0 39493,8 39209,3 116032,0 116032,0 116032, 632903,1

годы» бюджет города 
Рязани

13612,0 13792,0 14221,8 13937,3 15712,0 15712,0 15712,0 102699,1

средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие
внебюджетные

источники

73400,0 105300,0 25272,0 25272,0 100320,0 100320,0 100320,0 530204,0



15

Основное
мероприятие

4.1
подпрограммы 

4 МП

Предоставление 
субсидий на 

возмещение части 
затрат на оплату 

процентов по 
банковскому кредиту 
на приобретение или 
строительство жилья

Всего, 
в том числе:

12104,0 12064,0 12528,3 12277,7 13804,0 13784,0 13784,0 90346,0

бюджет города 
Рязани

12104,0 12064,0 12528,3 12277,7 13804,0 13784,0 13784,0 90346,0

Основное 
мероприятие 4.3 
подпрограммы 

4 МП

Привлечение средств 
кредитных 

организаций и 
собственных средств 
отдельных категорий 

граждан на 
приобретение или 

строительство жилья 
с использованием 

субсидий на 
возмещение части 
затрат на оплату 

процентов по 
банковскому кредиту

Всего, 
в том числе:

73400,0 105300,0 25272,0 25272,0 100320,0 100320,0 100320,0 530204,0

средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие
внебюджетные

источники

73400,0 105300,0 25272,0 25272,0 100320,0 100320,0 100320, 530204,0

- таблицу № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) по муниципальной 

программе» изложить в следующей редакции:



16

Наименование услуги (работы) Показатель
объема
услуги

Ед.
измерения

Значение показателя объема 
услуги

Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 о
О 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Социальная ипотека на 2014-2020 годы»
Основное мероприятие «Предоставление льготного ипотечного займа на приобретение или строительство жилья»

Предоставление льготного ипотечного 
займа на приобретение или 
строительство жилья

Количество
человек

Чел. 200 60 60 9800,0 1820,0 1078,0

Основное мероприятие «Обслуживание п эограмм ипотечного к эедитования»
Обслуживание программ ипотечного 
кредитования

Количество
человек

Чел. 9120 9180 9240 1340,0 1440,0 1411,2

Подпрограмма «Муниципальная ипотека на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие «Предоставление субсидий на возмещение части затрат на оплату процентов по банковскому кредиту на приобретение

или строительство жилья»
Предоставление субсидий на 
возмещение части затрат на оплату 
процентов по банковскому кредиту на 
приобретение или строительство жилья

Количество
человек

Чел. 150 150 150 12104,0 12064,0 12528,3

Основное мероприятие «Обслуживание п эограмм ипотечного кредитования»
Обслуживание программ ипотечного 
кредитования

Количество
человек

Чел. 4524 4574 4624 1508,0 1728,0 1693,5


